

PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY 1692/2013  
W PILE

Telefony:  
- informacja o numerach wewnętrznych 67 351 98 80  
- PPIS w Pile 67 351 98 78  
- faks 67 351 98 80  
- e-mail psse.pila@pis.gov.pl  
- Sekcja Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia 67 351 98 41  
- e-mail oswiata.zdrowotna@psse-pila.pl

WPLYNEŁO  
DO OIPIW W PILE  
20.11.2013 DATA Nowak PODPIS

Aleja Wojska Polskiego 43  
64 – 920 Piła  
http://pssepila.pis.gov.pl

oryginał/kopia

OZ - 603- 9/13

Piła, dnia 18.11.2013 r.

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych  
z siedzibą w Pile  
ul. Motylewska 9  
64 – 920 Piła

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pile uprzejmie informuje, że Krajowe Centrum ds. AIDS organizuje na przełomie roku 2013 – 2014 kampanię informacyjną skierowaną do lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej, lekarzy ginekologów, pielęgniarek i położnych pod hasłem „Znam rekomendacje PTN AIDS. Zalecam test na HIV”. Kampania ma na celu:

- zwrócenie uwagi pracowników ochrony zdrowia na problem HIV/AIDS oraz uaktualnienie posiadanej wiedzy, poprzez popularyzację standardów Polskiego Towarzystwa Naukowego AIDS, aktualnych rekomendacji w zakresie testowania w kierunku HIV, a w szczególności wskazań klinicznych do zlecenia pacjentowi badania na obecność wirusa,
- przekazanie aktualnych danych epidemiologicznych, które świadczą o zmieniającym się obrazie epidemii, a także przedstawienie skutecznych sposobów komunikacji z pacjentem na temat ryzyka zakażenia i testu diagnostycznego w kierunku HIV.

Pełen tekst rekomendacji dostępny jest na stronie internetowej Polskiego Towarzystwa Naukowego AIDS [www.ptnaids.pl](http://www.ptnaids.pl) w zakładce rekomendacje.

Proszę o poinformowanie pielęgniarek i położnych o tym fakcie. W załączeniu przesyłam pismo z Krajowego Centrum ds. AIDS dotyczące organizacji kampanii.

Otrzymują  
1. Adresat  
2. a/a  
A.S.

PAŃSTWOWY  
Powiatowy Inspektor Sanitarny  
w Pile  
mgr Danuta Kmiecik

Wasze pismo z dnia	Wasz znak sprawy	Nasz znak sprawy	Numer pisma	Data
		DPZ.0650.1.00001.2013	SW 02466/2013	10.10.2013

**WOJEWÓDZKA STACJA  
SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA**

Sprawa dotyczy: *społecznej kampanii informacyjnej skierowanej do środowisk medycznych, zachęcającej do poznania i stosowania aktualnej wiedzy o HIV i AIDS oraz zlecenia badań w kierunku HIV zgodnie z rekomendacjami PTN AIDS*

*Szanowne Państwo*

Krajowe Centrum ds. AIDS, agenda Ministra Zdrowia, realizując Krajowy Program Zwalczenia AIDS i Zapobiegania Zakażeniom HIV na przełomie 2013 i 2014 r. organizuje społeczną kampanię informacyjną skierowaną do środowisk medycznych, w szczególności lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej, lekarzy ginekologów oraz pielęgniarek i położnych, a poprzez te grupy zawodowe do ogółu społeczeństwa. Hasło kampanii to: „Znam rekomendacje PTN AIDS. Zalecam test na HIV”.



**Znam rekomendacje PTN AIDS  
Zalecam test na HIV**

Od początku epidemii do czerwca 2013 r. rozpoznano 16 916 zakażeń HIV w Polsce, 2 937 osoby zachorowały na AIDS, 1 217 chorych zmarło. Na dzień 25 września 2013 r. leczeniem ARV objętych było około 6 995 pacjentów, w tym 119 dzieci. Szacuje się, że z wirusem żyje ok. 35 tys. osób, więc co druga osoba żyjąca z HIV nie wie, że jest zakażona i może nieświadomie zakażać innych. Jak czytamy w Rekomendacjach PTN AIDS *osoby nieświadome swego zakażenia stanowią źródło 75% nowych zakażeń.*

TNS OBOP w imieniu Krajowego Centrum ds. AIDS w kwietniu 2012 r. zapytał reprezentatywną grupę respondentów, do kogo zwróciliby się szukając informacji dotyczących

zakażenia i możliwości wykonania testu w kierunku HIV. Badanie wykazało, że dla większości pacjentów (największa ilość wskazań – 38%) lekarz podstawowej opieki zdrowotnej jest najbardziej zaufanym źródłem informacji. Co czwarta osoba zwróciłaby się do lekarza zakaźnika lub prywatnego laboratorium.

Lekarz powinien być dla pacjenta najbardziej wiarygodnym źródłem informacji o HIV i AIDS oraz wskazaniach do wykonania testu diagnostycznego w kierunku HIV. Stosowana w codziennej praktyce lekarskiej wiedza, to podstawa w walce z chorobami zakaźnymi, w tym szczególnie z HIV i AIDS, jednak wraz z postępem nauk medycznych, zmienia się ona i rozszerza bardzo szybko.

Kampania organizowana przez Krajowe Centrum ds. AIDS ma na celu zwrócenie uwagi pracowników ochrony zdrowia na problem HIV/AIDS oraz uaktualnienie posiadanej przez nich wiedzy, poprzez m.in: popularyzację aktualnych standardów PTN AIDS, aktualnych rekomendacji w zakresie testowania w kierunku HIV, a w szczególności wskazań klinicznych do zlecenia pacjentowi badania na obecność wirusa. Celem tego przedsięwzięcia jest również przekazanie aktualnych danych epidemiologicznych, które świadczą o zmieniającym się obrazie epidemii, a także przedstawienie skutecznych sposobów komunikacji z pacjentem na temat ryzyka zakażenia i testu diagnostycznego w kierunku HIV.

Wsparcie odbiorcy kampanii w uzyskaniu powyższych korzyści wraz z wezwaniem do działania ma na celu poprawę wczesnego rozpoznawania wskazań do zlecenia testu na HIV, a w konsekwencji wczesnego rozpoznawania zakażenia, co pozwoli w odpowiednim momencie rozpocząć terapię antyretrowirusową (ARV), która ratuje życie oraz ogranicza liczbę nowych zakażeń.

Państwa wsparcie jest niezbędne dla osiągnięcia tego celu. W bieżącym roku Krajowe Centrum ds. AIDS jest realizatorem kampanii. Istotnym nośnikiem przekazu kampanijnego i informacji na temat HIV/AIDS będą broszury i ulotki skierowane do lekarzy oraz pielęgniarek i położnych. Wygodny dostęp do rekomendacji PTN AIDS umożliwią plakaty, receptowniki, kalendarze oraz inne elementy kampanii. Naszym życzeniem jest wyprodukowanie liczby materiałów, która spełniając swoją edukacyjną rolę, choć zbliżyłaby się do zaspokojenia popytu na informacje o HIV i AIDS wśród przedstawicieli środowisk medycznych, ale mamy świadomość, że wobec nakładów przeznaczanych na profilaktykę HIV/AIDS jest to życzenie nie do spełnienia. Mamy nadzieję, że podobnie jak w latach ubiegłych, przeznaczenie Państwo środki na dodatkowe dodruki materiałów. Krajowe Centrum ds. AIDS ze swojej strony oferuje przekazanie projektów, które zostały opracowane na potrzeby realizacji tejże kampanii.

Zachęcamy Państwa do podejmowania działań profilaktycznych związanych tematycznie z obchodami Światowego Dnia AIDS – do organizacji regionalnych akcji profilaktycznych i do kontaktów z lokalnymi mediami, informowania o sytuacji epidemiologicznej w Polsce i w regionie oraz popularyzacji najistotniejszych informacji na temat HIV i AIDS oraz ryzyka zakażenia. Przypominamy, że do 2015 r. temat pierwszogrudniowych obchodów to: „Dążymy do zera. Zero nowych zakażeń HIV. Zero dyskryminacji. Zero zgonów z powodu AIDS”.

*Z wyrazami szacunku*  
DYREKTOR  
Krajowego Centrum ds. AIDS  
*Anna Marzec-Bogusławska*

Dział ds. Promocji Zdrowia, osoby do kontaktu:

Iwona Gąsior, Główny Specjalista: [i.gasior@aims.gov.pl](mailto:i.gasior@aims.gov.pl), 22 331 77 82

Anna Kaczmarek, Młodszy Specjalista: [a.kaczmarek@aims.gov.pl](mailto:a.kaczmarek@aims.gov.pl), 22 331 77 81